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شنبه   20 اردیبهشت 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5169}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 افزایش ترافیک معابر حاصل بارگذاری‌ها بدون مطالعات دقیق

 دورهمی سه‌روزه طراحان برای تولید تمبر تخت فولاد

 گـروه اصفهان: رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و 
حمل‌ونقـل شـورای اسالمی شـهر اصفهان گفـت: علت 
حمل‌ونقـل  ناهماهنگی‌هـای  و  ترافیک‌هـا  ایـن  عمـده 
بـدون  انجام‌شـده  بارگذاری‌هـای  بـه  بیشـتر  شـهری 
مطالعـات دقیـق بازمی‌گـردد؛ امـروزه الگـوی حمل‌ونقـل 
شـهروندان به دلایل مختلف به سـمت اسـتفاده گسترده و 
بی‌رویه از خودروی شـخصی سـوق یافته اسـت. ابوالفضل 
قربانـی اظهـار کرد: کلان‌شـهرها کـه به شـهرهای دارای 
جمعیتـی بیـش از ۵۰۰ هـزار نفـر گفتـه می‌شـود، نیازمند 
رعایـت دقیـق اصـول شهرسـازی بـرای تأمیـن آسـایش 
شـهروندان هسـتند. او افزود: این روزها در تمام شـهرهای 
کشـور به‌ویـژه شـهرهایی با جمعیـت بالاتر نظیـر تهران، 
اصلـی  معضالت  از  یکـی  تبریـز  و  مشـهد  اصفهـان، 
ترافیک‌های سـنگینی اسـت که موجب نارضایتی گسترده 
شـهروندان شـده است. رئیس کمیسـیون هوشمندسازی و 
حمل‌ونقـل شـورای اسالمی شـهر اصفهان گفـت: علت 
حمل‌ونقـل  ناهماهنگی‌هـای  و  ترافیک‌هـا  ایـن  عمـده 
بـدون  انجام‌شـده  بارگذاری‌هـای  بـه  بیشـتر  شـهری 
مطالعـات دقیـق بازمی‌گـردد؛ امـروزه الگـوی حمل‌ونقـل 
شـهروندان به دلایل مختلف به سـمت اسـتفاده گسـترده 

و بی‌رویـه از خـودروی شـخصی سـوق یافتـه اسـت؛ این 
روند طبیعی اسـت که در این شـرایط، مقررات شهرسـازی 
باید سـخت‌گیرانه‌تر باشـد و اجرای دقیق آن‌هـا نیز الزامی 
اسـت. قربانی خاطرنشـان کرد: از موارد مهـم در این زمینه 

می‌تـوان بـه پارکینـگ، رعایت ارتفـاع مجاز سـاختمان‌ها، 
کنتـرل تراکـم جمعیتـی و تأمین خدمـات پیرامونـی مورد 
نیـاز شـهروندان اشـاره کـرد؛ درصورتی‌کـه ایـن اصـول 
به‌درسـتی رعایـت نشـود، مشـکلات گسـترده‌ای ایجـاد 

خواهد شـد. او ادامه داد: در حال حاضر ضوابط شهرسـازی 
کشـور بـه نحوی عمـل می‌کنـد کـه گاه به‌عنـوان عامل 
تشـدید مشـکلات شـناخته می‌شـود؛ یکـی از دلایـل این 
وضعیـت امـکان عبـور از تخلفـات شهرسـازی از طریـق 
مـاده ۱۰۰ قانـون شـهرداری‌ها و پرداخـت جریمـه اسـت 
کـه بـه تخلفـات رسـمیت می‌بخشـد و تبعـات بعـدی آن 
را نادیـده می‌گیـرد. رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و 
حمل‌ونقل شـورای اسالمی شـهر اصفهـان عنـوان کرد: 
در ایـن میـان عارضه‌سـنجی ترافیکـی نقـش حیاتـی ایفا 
می‌کنـد؛ هـر پروژه سـاختمانی یا اقـدام عمرانی در سـطح 
شـهر باید با انجـام دقیق مطالعات عارضه‌سـنجی ترافیک 
همـراه باشـد، زیـرا در بسـیاری از مـوارد ایـن مطالعـات یا 
انجـام نمی‌شـود یـا اگـر انجـام شـود، به‌صـورت ناقص و 
غیـر جامع اسـت و همین امر موجـب بـروز بارگذاری‌های 
بی‌رویـه و افزایش حجم تردد شـهری شـده اسـت. قربانی 
تأکید کرد: ضروری اسـت که شـهروندان، مدیران شـهری 
و مسـئولان ارشـد وزارت راه و شهرسـازی با اهتمام بیشتر 
بـه این موضـوع بپردازند تا زندگی شـهری دچـار بحران و 
مشـکلات مضاعف نشـود و آرامش نسـبی برای سـاکنان 

فراهم شـود.

و  فرهنگی  تاریخی،  مجموعه  مدیر  اصفهان:  گروه   
مذهبی تخت فولاد شهرداری اصفهان گفت: سال گذشته 
با شرکت پست ایران گفت‌وگوهایی در همین زمینه شکل 
ابتدای سال جاری مصوب شد که تخت فولاد  و  گرفت 

دارای تمبر یادبود باشد. 
ابراهیم عمرانی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی مجموعه 
از  سرشار  فولاد  تخت  مجموعه  کرد:  اظهار  فولاد  تخت 

ظرفیت‌های فراوان فرهنگی، گردشگری و تاریخی است 
و از اصلی‌ترین وظایف ما معرفی این ظرفیت‌ها به مردم 
این  در  گردشگران  و  زائران  حضور  زمینه  فراهم‌کردن  و 
مجموعه است. او افزود: از سال گذشته به لحاظ معرفی این 
مجموعه در سطح ملی به‌رغم اینکه ارادتمندان بسیاری در 
سطح بین‌المللی و ملی نسبت به این مجموعه وجود دارد، 
فرایندی در حوزه تولید تمبر برای تخت فولاد آغاز شده 

که مسیر طولانی و زمان‌بر است. مدیر مجموعه تاریخی، 
فرهنگی و مذهبی تخت فولاد شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: سال گذشته با شرکت پست ایران گفت‌وگوهایی در 
همین زمینه شکل گرفت و ابتدای سال جاری مصوب شد 
که تخت فولاد دارای تمبر یادبود باشد. عمرانی ادامه داد: 
تمبری که در شرکت پست جمهوری اسلامی تولید می‌شود، 
برای تمام سفارتخانه‌ها و شرکت‌های پست بین‌الملل ارسال 

می‌شود؛ این موضوع ظرفیت‌سازی برای تخت فولاد را به 
همراه دارد که در مسیر ملی‌سازی و بین‌المللی‌سازی این 
مجموعه بتوانیم در مسیر مشخص‌تر و بهتری گام برداریم. 
او اضافه کرد: در کنار این موضوع از ساعت ۱۵:۰۰ میزبان 
زائرانی هستیم که قصد زیارت مجموعه تخت فولاد را دارند 
و با تورهای گردشگری برای زائران لحظات خوشی را رقم 

خواهیم زد.

 پیشرفت ۴۰ درصدی بوستان 
مشاهیر اصفهان

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری   گروه اصفهان: 
اصفهان با اشاره به پیشرفت ۴۰ درصدی از عملیات اجرایی 
بوستان مشاهیر اصفهان، از ساخت زیرساخت‌های حیاتی 
نظیر لوله‌های آتش‌نشانی و سیستم آبیاری هوشمند این 
پروژه خبر داد. امیرعباس رحمتی با اشاره به وضعیت پروژه 
 ۵ منطقه  محدوده  در  اصفهان  مشاهیر  بوستان  ساخت 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: این بوستان با مساحت ۲۴ 
هکتار در بخش بالادستی محدوده حکیم‌نظامی و خیابان 
آیت‌الله طاهری )جنب مجموعه آپارتمان‌های گل نرگس( 
در حال احداث است. او با اشاره به پیشرفت‌های این پروژه 
افزود: رینگ پیرامونی مسیرهای دسترسی به این بوستان 
به طور کامل احداث شده است. مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری اصفهان تأکید کرد: این رینگ توسط سازمان 
عمران شهرداری اصفهان با همکاری مجتمع تولیدی صفه، 
حمایت‌های مدیریت شهری شهرداری اصفهان و منطقه 
۵ به بهره‌برداری رسیده است. رحمتی با اشاره به اقدامات 
عملیات  گفت:  بوستان  محوطه‌سازی  در  صورت‌گرفته 
مربوط به تأسیسات زیرسطحی شامل پست‌های برق، آب، 
گاز و دیگر زیرساخت‌ها در حال اجراست و در این راستا، 
از این  مخازن آب بزرگی در حال احداث است که یکی 
مخازن با پایان عملیات سازه‌ای در حال آماده‌سازی برای 
اجرای تأسیسات است. او ادامه داد: محوطه‌سازی بوستان 
شامل زمین‌های ورزشی، سرویس‌های بهداشتی و دیگر 
امکانات بوده که این بخش‌ها نیز در حال تکمیل است. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: آب‌نمای بزرگی به مساحت حدود ۷۰۰ مترمربع در 
مرکز بوستان در حال احداث است که قرار است فضایی 
مشابه میدان امام )ره( را به تصویر بکشد؛ این آب‌نما همراه 
با آب‌نماهای طولی، به ایجاد فضایی مشابه خیابان چهارباغ 
در شهر اصفهان کمک خواهد کرد. رحمتی اضافه کرد: با 
طراحی و اجرای این آب‌نماها، صدای آب در فضا طنین‌انداز 
خواهد شد و به زیبایی و شادابی بوستان می‌افزاید. او افزود: 
این بوستان به طور هوشمند آبیاری خواهد شد تا مصرف 
آب به حداقل برسد و از این طریق هم‌زمان با حفظ منابع 
شود.  ایجاد  شهروندان  برای  پایدار  زیستی  محیط  آبی، 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان با اشاره به 
پیشرفت فیزیکی پروژه تأکید کرد: در حال حاضر حدود ۳۵ 
تا ۴۰ درصد از عملیات اجرایی پروژه تکمیل شده است، 
همچنین تأسیسات زیرسطحی شامل لوله‌های آتش‌نشانی 
و زیرساخت‌های آب، برق و آبیاری هوشمند در حال ساخت 
است. رحمتی گفت: پیش‌بینی می‌شود بخش‌های عمده‌ای 
از این پروژه سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری برسد و در اختیار 
شهروندان قرار گیرد. او اظهار داشت: پس از احداث رینگ 
و  می‌گیرد  قرار  کار  دستور  در  درختان  کاشت  پیرامونی، 
عملیات خاک‌برداری و زهکش‌هایی فضای سبز نیز در حال 
انجام است که با تکمیل این عملیات، کاشت گیاهان و 
فضای سبز داخلی بوستان نیز آغاز خواهد شد. مدیرعامل 
سازمان عمران شهرداری اصفهان با اشاره به احداث ۱۲ 
تأکید کرد:  این بوستان  پارکینگ در بخش‌های مختلف 
خاک‌برداری،  شامل  پارکینگ‌ها  این  اجرایی  عملیات 
خاک‌ریزی، زیرسازی و ساخت دیوارها انجام شده است. 
راستای  در  به طور کامل  پارکینگ‌ها  این  افزود:  رحمتی 
تأمین نیاز جای پارک شهروندانی که به این بوستان مراجعه 

می‌کنند، طراحی و احداث می‌شود.

 نصب غیراصولی کولرها خطر 
برق‌گرفتگی را افزایش می‌دهد

 گروه اصفهان: سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان 
گفت:  اصفهان  شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش‌نشانی 
نصب  از  ناشی  حوادث  بیشتر  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها 
کولرهای آبی شامل برق‌گرفتگی و سقوط از ارتفاع در مرحله 
نخست و سپس آتش‌سوزی ناشی از نصب غیراصولی یا 
عوامل ثانویه است. محمد شریعتی با اشاره به نکات ایمنی 
درباره راه‌اندازی کولر آبی در هوای گرم تابستان اظهار کرد: 
با آغاز فصل گرما و افزایش دما راه‌اندازی ایمن کولرهای 
آبی اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. او افزود: این کولرها به دلیل 
اتصال هم‌زمان به برق و آب در صورت بی‌احتیاطی می‌تواند 
خطراتی جدی از جمله برق‌گرفتگی شدید را به دنبال داشته 
باشد. سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد بیشتر حوادث ناشی از نصب کولرهای آبی شامل 
برق‌گرفتگی و سقوط از ارتفاع در مرحله نخست و سپس 
آتش‌سوزی ناشی از نصب غیراصولی یا عوامل ثانویه است. 
از  پیش  ایمنی  اقدامات  مهم‌ترین  از  کرد:  بیان  شریعتی 
راه‌اندازی کولر می‌توان به قطع کامل برق و اطمینان از 
خاموش بودن فیوزها و کلیدها اشاره کرد، همچنین باید 
در زمان اتصال برق از کنتور به تابلوی کولر دقت کافی 
در تفکیک سیم‌های فاز و نول لحاظ شود. او عنوان کرد: 
توصیه  کولر  نصب  برای  مجاز  سرویس‌کاران  از  استفاده 
نهایت دقت  اقدام شخصی رعایت  می‌شود و در صورت 
ضروری است؛ هنگام سرویس کولر نیز نباید آب روی موتور 
یا پمپ ریخته شود، زیرا احتمال اتصال کوتاه، برق‌گرفتگی 
و حتی آتش‌سوزی را به همراه دارد. سخنگو و رئیس اداره 
ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان گفت: باتوجه‌به اینکه محل نصب کولر بیشتر در 
پشت‌بام یا بالکن است، رعایت نکات ایمنی در ارتفاع الزامی 
است و فاصله مناسب از دودکش‌ها و دیگر کولرهای مجاور 
فیوز  داد: لازم است  ادامه  باید رعایت شود. شریعتی  نیز 
مناسب در مسیر سیم فاز نصب شده و سیم‌کشی کولر به 
طور دقیق بررسی شود تا اتصال‌ها مطابق نقشه فنی انجام 
گیرد؛ از دیگر موارد ضروری انتقال صحیح سیم نول به 
داخل کولر، اتصال سیم ارت ساختمان به ترمینال ارت کولر 
و تجهیز سیستم به کلید محافظ جان است که نقش مهمی 

در پیشگیری از خطرات ایفا می‌کند. 

همکاری اصفهان و شانگهای سرآغاز فعالیت‌های مؤثر
گروه اصفهـان: آئین امضـای تفاهم‌نامه همـکاری در 
زمینـه محافظـت سـاختمان‌های تاریخی بیـن اصفهان و 

شـانگهای برگزار شد.
 سـخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شـهرداری 
اصفهـان در ایـن مراسـم گفـت: تفاهم‌نامـه همـکاری در 
زمینـه محافظـت سـاختمان‌های تاریخـی میـان اصفهان 
و شـانگهای می‌توانـد سـرآغاز تحـرکات و فعالیت‌هـای 
جـدی و مؤثـر در حوزه‌هـای مختلـف از جملـه بازرگانـی، 
گردشـگری و فرهنگـی باشـد. سـیدعلی معرک‌نـژاد بـا 
اشـاره به ظرفیت‌های گسـترده همکاری میان کلان‌شـهر 
اصفهـان و شـهر شـانگهای و ضـرورت توسـعه تعاملات 
دوجانبـه در زمینه‌هـای گوناگـون اظهـار کـرد: جنبه‌های 
همـکاری میـان اصفهـان و شـانگهای می‌توانـد بسـیار 
وسـیع‌تر از وضعیـت فعلی باشـد و این ظرفیت‌هـا تنها به 
حوزه گردشـگری محـدود نمی‌شـود، بلکـه در زمینه‌های 
متعـددی از جملـه انـرژی، اقتصـاد و سـرمایه‌گذاری نیـز 

قابلیت توسـعه دارد.
 او بـا بیـان اینکـه اصفهـان دارای اتـاق بازرگانـی فعالـی 
اسـت کـه شـمار قابل‌توجهـی از تجـار و بازرگانـان آن 
بـرای همـکاری بـا شـانگهای اعالم آمادگـی کرده‌انـد، 
شـانگهای  و  اصفهـان  میـان  تفاهم‌نامـه  ایـن  افـزود: 
می‌توانـد سـرآغاز تحـرکات و فعالیت‌هـای جـدی و مؤثر 
در حوزه‌هـای مختلـف از جملـه بازرگانـی، گردشـگری و 
فرهنگی باشـد، امـا آنچه در این مسـیر اهمیـت دارد، این 
اسـت کـه این تفاهم‌نامـه تنها در حد یک امضای رسـمی 
روی کاغـذ باقـی نماند، بلکـه باید سـازوکارهای اجرایی و 
عملیاتی‌شـدن آن به‌طورجـدی مدنظر قرار گیرد. سـخنگو 
و مدیـرکل ارتباطـات و امور بین‌الملل شـهرداری اصفهان 
تأکیـد کـرد: بـه طـور مثـال در حـوزه احیـای بافت‌هـای 
تاریخـی، اصفهـان دارای سـازمان نوسـازی و بهسـازی 
اسـت کـه می‌توانـد در تعامـل با طـرف چینی، زمینه‌سـاز 
همکاری‌هـای فنـی، فرهنگـی و اقتصـادی در راسـتای 

حفـظ و بازآفرینـی میراث شـهری باشـد. 
و  فرهنگـی  حـوزه  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  معرک‌نـژاد 
گردشـگری در روابـط بین‌الملـل شـهرها تصریـح کـرد: 
علاقه‌منـد هسـتیم در ایـن دو حـوزه نیـز، همکاری‌هـای 
دوجانبـه میـان اصفهان و شـانگهای را بر پایـه توافق‌نامه 
خواهرخواندگـی در آینـده‌ای نزدیـک گسـترش دهیـم و 
ظرفیت‌هـای موجـود را به‌صورت نظام‌مند بـه مرحله اجرا 
درآوریـم. او خاطرنشـان کـرد: اداره بین‌الملـل شـهرداری 
اصفهـان به‌عنـوان نماینده و نقطه تماس ارتباطی رسـمی 
میـان اصفهان و شـانگهای در این تعامالت عمل خواهد 
کـرد. سـخنگو و مدیـرکل ارتباطـات و امـور بین‌الملـل 
گام  در  امیدواریـم  داشـت:  اظهـار  اصفهـان  شـهرداری 
نخسـت بـا برنامه‌ریزی و برگـزاری نشسـت‌های مجازی 
و سـپس جلسـات حضوری در آینده نزدیـک، بتوانیم روند 
توسـعه همکاری‌هـا را سـرعت ببخشـیم و تجربیـات دو 

شـهر را در عرصه‌هـای مختلـف بـه اشـتراک بگذاریـم.
ÁÁ ضرورت استفاده از تجارب اصفهان در زمینه

حفاظت از بافت تاریخی شهر شانگهای چین
معـاون دبیـرکل شـهرداری شـانگهای چین گفـت: از 
تجارب شـهر اصفهـان در زمینه حفاظـت از بافت تاریخی 
شـهر شـانگهای چین اسـتفاده خواهیم کـرد. وانگ ورین 
اظهـار کـرد: اصفهـان یـک شـهر تاریخـی و باسـتانی با 
شـهروندانی مهمان‌نـواز اسـت و شـهر اصفهـان ارتبـاط 
خوبـی با هانگژوی چین دارد. او افزود: مردم شـانگهای در 
مـورد اصفهـان می‌داننـد و دوسـت دارنـد که بـه اصفهان 
سـفر کننـد، همچنیـن یـک ضرب‌المثـل وجـود دارد که 
»اصفهـان نصف‌جهان« اسـت. معاون دبیرکل شـهرداری 

شـانگهای با بیـان اینکه مردم اصفهان پرشـور و صمیمی 
هسـتند، تاکیـد کـرد: شـهر اصفهـان طراحی و پیشـرفت 
خوبـی داشـته و طراحـی سـاختمان‌های ایـن کلان‌شـهر 

است.  زیبا  بسـیار 
تاریـخ  مـورد  در  اطلاعاتـی  اینکـه  بیـان  بـا  وریـن 
و بافـت تاریخـی اصفهـان کسـب کـرده‌ام، گفـت: ۲۳ 
کیلومتـر طـول بافـت تاریخـی در اصفهان بسـیار عجیب 
اسـت. او ادامه داد: شـب گذشـته که به اصفهان رسـیدم، 
در هنـگام صـرف شـام، سی‌وسـه‌پل را دیـدم؛ ایـن پـل 
نورپردازی‌هـای بسـیار زیبایی دارد و همـان لحظه متوجه 
شـدم کـه اصفهـان طراحـی و برنامه‌ریـزی عالـی دارد. 
معـاون دبیرکل شـهرداری شـانگهای با اشـاره بـه بازدید 
امروز خود از چهل‌سـتون خاطرنشـان کـرد: بافت تاریخی 
و آثـار به‌جامانـده در اصفهـان به‌خوبی حفظ شـده اسـت، 
همچنیـن اصفهـان در سـال ۲۰۲۷ میزبـان ۱۳۵ شـهر از 
سراسـر جهان اسـت که ایـن نشـان‌دهنده حفاظت خوب 
از بافـت تاریخـی ایـن کلان‌شـهر اسـت. وریـن گفـت: 
شـانگهای نیـز همچـون اصفهـان، شـهر فوق‌العـاده‌ای 
اسـت، به‌طـوری که مردم، شـانگهای را بـه مدرنیته بودن 
می‌شناسـند، اما از نظـر تاریخی حدود ۱۰۰۰ سـال قدمت 
دارد. او بـا بیـان اینکه شـانگ‌های شـهر وسـیعی اسـت، 
افـزود: بافـت تاریخی این شـهر حـدود ۲۰۰ هکتار اسـت 
و از آن بسـیار حفاظـت می‌شـود، همچنیـن در کنار بافت 
تاریخـی شـانگهای سـاختمان‌های مدرن بسـیاری وجود 
دارد. معـاون دبیـرکل شـهرداری شـانگهای تاکیـد کـرد: 
شـانگ‌های قطـب اقتصـادی جهـان به‌شـمار مـی‌رود و 
بـرای حفاظـت از بافـت تاریخـی آن بسـیار هزینـه شـده 

است.
 وریـن با بیان اینکـه میدان امام خمینـی )ره( اصفهان 
باوجـود بافـت تاریخـی، همچنـان سـرزندگی دارد، گفت: 
از تجـارب اصفهـان در زمینـه حفاظـت از بافـت تاریخـی 
شـهر شـانگهای اسـتفاده خواهیـم کـرد. او ادامـه داد: اگر 
ارتبـاط میـان اصفهـان و شـانگهای تقویـت شـود، هر دو 
شـهر پیشـرفت بهتری خواهند داشـت، ازاین‌رو امیدواریم 
امضـای ایـن تفاهم‌نامه موجـب افزایش ارتبـاط در زمینه 

حفاظـت از بافـت تاریخی شـود.
ÁÁ با خواهرخواندگی  بــرای  اصفهان  آمادگی 

شانگهای چین
رئیـس مرکـز پژوهش‌هـای شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان گفت: از شـهردار شـهر شـانگهای انتظـار داریم 

پیمـان  پیگیـری  موضـوع  سـرعت،  و  جدیـت  بـا  کـه 
خواهرخواندگـی میـان شـهرهای اصفهان و شـانگهای را 
در دسـتور کار قـرار دهـد، زیـرا اصفهـان هم‌اکنـون آماده 
پیگیـری رسـمی خواهرخواندگـی بـا شـانگهای اسـت. 
مصطفـی نباتی‌نـژاد بـا اشـاره بـه رونـد قانونـی و مردمی 
شـکل‌گیری شـوراهای اسالمی شـهرها در ایـران اظهار 
کرد: در کشـور ایران، انتخابات شـورای اسالمی شهر هر 
چهار سـال یک‌بـار برگزار می‌شـود و در آخریـن دوره این 
انتخابـات، در شـهر اصفهان، حـدود ۵۰۰ نفر برای تصدی 
عضویت در شـورای شـهر بـا یکدیگر به رقابـت پرداختند 
کـه در نهایـت ۱۳ نفـر از میان آنان توسـط مـردم انتخاب 

شدند. 
او افـزود: وظیفـه اصلـی ایـن ۱۳ نفر، انتخاب شـهردار 
و نظـارت دقیـق بـر عملکـرد وی در حوزه‌هـای مختلـف 
مدیریت شـهری اسـت. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای 
اسالمی شـهر اصفهان با بیان اینکه اصفهان از میان ۴۰ 
شـهر آسـیایی درخواست‌کننده، موفق شـد عنوان پایتخت 
گردشـگری شـهرهای آسـیایی در سـال ۲۰۲۵ را به خود 
اختصـاص دهـد، تأکید کرد: ایـن عنوان افتخـاری نتیجه 
تلاش‌هـا و ظرفیت‌هـای بی‌نظیـر تاریخـی، فرهنگـی و 
اقتصـادی شـهر اصفهـان اسـت و ایـن جایـگاه فرصتـی 
ویـژه بـرای گسـترش همکاری‌هـای بین‌المللـی به‌ویـژه 
بـا کشـورهای آسـیایی از جملـه چیـن فراهـم می‌سـازد. 
نباتی‌نـژاد بـا اشـاره بـه جایـگاه خـاص اصفهـان میـان 
شـهرهای تاریخـی ایـران تصریـح کرد: در سـطح کشـور 
ایران، ۱۷۰ شـهر دارای بافت تاریخی هسـتند که مجموع 
مسـاحت این بافت‌هـا به حـدود ۳۲ هزار هکتار می‌رسـد. 
او ادامـه داد: اصفهـان به‌عنوان دبیرخانه دائمی شـهرهای 
تاریخـی کشـور انتخـاب شـده اسـت و نقش محـوری در 
هماهنگـی و توسـعه ایـن بافت‌هـا ایفـا می‌کنـد. رئیـس 
مرکـز پژوهش‌هـای شـورای اسالمی شـهر اصفهـان با 
اشـاره به جایگاه برجسـته گردشـگری اصفهان در سـطح 
آسـیا گفـت: علاقه‌مندیـم خیابـان چهارباغ عباسـی یکی 
از محورهـای تاریخـی و گردشـگری اصلـی اصفهـان هر 
روز مملـو از حضـور گردشـگران چینـی باشـد، به‌ویـژه 
شـهروندان شـهر شـانگهای کـه یکـی از پیشـرفته‌ترین 
شـهرهای جهـان اسـت و مـا معتقدیـم کـه برقـراری 
پیمان‌هـای اقتصـادی پایدار، تنها از مسـیر ایجاد و تقویت 
پیمان‌هـای فرهنگـی پایدار ممکـن خواهد بـود. نباتی‌نژاد 
گفـت: از شـهردار شـهر شـانگهای انتظار داریـم با جدیت 

و سـرعت، موضوع پیگیـری پیمـان خواهرخواندگی میان 
شـهرهای اصفهان و شانگهای را در دسـتور کار قرار دهد، 
چراکـه ایـن موضـوع نه‌تنهـا در توسـعه روابـط دوجانبـه 
مؤثـر اسـت، بلکـه می‌توانـد الگویـی بـرای دیپلماسـی 
شـهری در سـطح منطقـه‌ای باشـد. او افـزود: امـروز یک 
شـانس بـزرگ بـرای شـما در ایران رقـم خـورده و آن نیز 
حضـور در اصفهـان زیبـا اسـت؛ شـهری کـه هم‌اکنـون 
بـا شـانگهای  خواهرخواندگـی  رسـمی  پیگیـری  آمـاده 
اسـت. رئیـس مرکز پژوهش‌های شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان تاکیـد کـرد: سـخنران انگیزشـی نیسـتم، بلکه 
مسـئولیت مرکـز پژوهش‌هـای شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان را بـر عهـده دارم و مطالبـی که مطـرح می‌کنم 
بـر مبنـای واقعیت‌هـا، فرصت‌هـا و ضرورت‌هـای پیش‌رو 
در مسـیر همکاری مشـترک اسـت. نباتی‌نژاد گفت: آنچه 
هم‌اکنـون در برابـر مـا قـرار دارد، یـک فرصت اسـتثنایی 
برای توسـعه همکاری‌هـای بین شـهرهای تاریخی ایران 
و کلان‌شـهرهای پیشـرفته‌ای همچون شـانگهای اسـت. 
او اظهـار داشـت: حوزه‌هایـی کـه نماینـدگان شـهرداری 
شـانگهای در آن تخصـص و تجربـه دارنـد، می‌توانـد در 
قالـب تفاهم‌نامه‌ای رسـمی بـا دبیرخانه مجمع شـهرهای 
تاریخـی ایـران بـه نتیجه برسـد و نخسـتین گام عملیاتی 
در ایـن زمینـه می‌توانـد برگـزاری سـمینارهای آموزشـی 
و  تاریخـی  تجربیـات شـهرهای  باشـد کـه  بین‌المللـی 
مـدرن، چـه به‌صـورت حضـوری و چـه به‌صـورت وبینار، 
در اختیـار تمـام شـهرهای ایران قـرار گیـرد. رئیس مرکز 
پژوهش‌هـای شـورای اسالمی شـهر اصفهـان با اشـاره 
بـه ظرفیـت بـزرگ بافت‌هـای تاریخـی کشـور عنـوان 
کـرد: اگـر نمایندگان شـهرداری شـانگهای به‌دنبـال ورود 
بـه بـازار ۳۲ هـزار هکتـاری بافت‌های تاریخی شـهرهای 
ایـران هسـتند، لازم اسـت که دفتـر نمایندگی رسـمی در 
اصفهـان، به‌عنـوان دبیرخانـه دائمـی شـهرهای تاریخـی 
می‌شـود  پیشـنهاد  همچنیـن  شـود،  تأسـیس  کشـور، 
نماینـدگان ایـن شـهر در تمـام طـول سـال یعنـی ۳۶۵ 
روز در اصفهـان مسـتقر بـوده و در فرایندهـای همـکاری 
و تصمیم‌سـازی مشـارکت فعـال داشـته باشـند. نباتی‌نژاد 
تأکیـد کـرد: باور داریـم که آینـده روابط شـهرهای بزرگ 
فرهنگـی،  تفاهم‌نامه‌هـای  از دل  یکدیگـر،  بـا  آسـیایی 
گردشـگری و علمـی شـکل خواهـد گرفـت و اصفهان با 
برخـورداری از ظرفیت‌هـای بی‌بدیل تاریخـی، فرهنگی و 

مدیریتـی می‌توانـد در این مسـیر پیشـگام باشـد.

خبر خبر 

 اجرای مستمر برنامه‌های 
فرهنگی در مناطق کم‌برخوردار

 گروه اصفهان: اسـتاندار اصفهـان با تأکید بر اجرای 
برنامه‌های فرهنگـی در مناطق کم‌برخـوردار به‌صورت 
دائـم و مسـتمر گفت: در اصفهان شـاهد حضـور مردم 
در مراسـم عـزاداری و جشـن‌های مذهبـی هسـتیم، 
امـا حجـم برنامه‌هـای شـاد در سـطح شـهر به‌ویـژه 
مناطـق کم‌برخـوردار کـم اسـت و بایـد در ایـن زمینه 
اقدامـات بیشـتری صورت گیـرد. مهـدی جمالی‌نژاد در 
حاشـیه بازدید از رویدادهای خیابـان حرم در منطقه ۱۴ 
شـهرداری اصفهان ضمـن تبریک دهـه کرامت اظهار 
کـرد: در دهـه کرامـت، شـهرداری اصفهـان عملکـرد 
خوبـی داشـته و بـا بهره‌گیـری از ظرفیت‌هـای هنری 
و سـرمایه‌های نمادیـن شـهر و اسـتان، برنامه‌هـای 
جـذاب و متنوعی برای اقشـار مختلف به‌ویـژه کودکان 
برگـزار کـرده اسـت. او افـزود: ایـن برنامه‌هـا فضایـی 
شـاد، بانشـاط و فرهنگی را بـرای شـهروندان به وجود 
آورده اسـت؛ حضـور فعـال شـورای اسالمی شـهر، 
دسـتگاه‌های اجرایی و مشـارکت مردم نشان از اهمیت 
ایـن برنامه‌هـا دارد. اسـتاندار اصفهان خاطرنشـان کرد: 
مقـام معظم رهبـری فرمودند که وظایف شـهرداری‌ها 
تنهـا بـه ساخت‌وسـاز و پروژه‌هـای عمرانـی محـدود 
نمی‌شـوند، بلکـه بایـد شـامل برنامه‌هـای فرهنگـی، 
از سـرمایه‌های نمادیـن شـهر  هنـری و بهره‌گیـری 
نیـز باشـند. جمالی‌نـژاد گفـت: منطقـه ۱۴ شـهرداری 
اصفهـان باوجـود قرارگرفتـن در نزدیکـی حـرم مطهر 
حضرت زینـب )س(، موقعیت بسـیار ارزشـمندی دارد؛ 
هنرمنـدان خوبـی در این منطقه فعال هسـتند و حضور 
پررنـگ مـردم در برنامه‌هـا نشـان می‌دهـد کـه شـهر 
و اسـتان مـا نیـاز جدی بـه شـادی، نشـاط اجتماعی و 
فضاهـای فرهنگی - تفریحـی دارد. او تصریح کرد: در 
اصفهـان هم شـاهد حضـور مردم در مراسـم عـزاداری 
جـای  امـا  هسـتیم،  مذهبـی  جشـن‌های  در  هـم  و 
برنامه‌هـای شـاد در سـطح شـهر کـم و لازم اسـت در 
ایـن زمینه اقدامات بیشـتری صـورت گیـرد؛ باید برای 
گروه‌هـای سـنی مختلف به‌ویـژه کـودکان برنامه‌هایی 
طراحـی شـود کـه جـذاب و آموزنـده باشـد. اسـتاندار 
اصفهـان ادامه داد: این روزها شـاهد برپایـی بازی‌های 
نـوری، وسـایل بـازی بـرای کـودکان، فروشـگاه‌های 
عرضـه محصـولات خانوادگـی و برنامه‌هـای فرهنگی 
متنـوع بودیـم؛ بایـد ایـن اقدامـات فقـط بـه چنـد روز 
دهـه کرامـت محدود نشـود و به‌صورت دائم و مسـتمر 
به‌ویـژه در مناطـق کمتـر برخـوردار ادامـه پیـدا کنـد. 
جمالی‌نـژاد تأکید کـرد: منطقه ۱۴ شـهرداری اصفهان 
یکـی از مناطـق کم‌برخـوردار بـوده و نیازمنـد توزیـع 
عادلانـه امکانـات و خدمـات شـهری اسـت، بنابرایـن 
لازم اسـت بـرای تعادل‌بخشـی و عدالـت اجتماعـی 
امکانـات خوبی در مناطق کمتر برخوردار ایجاد شـود تا 
خانواده‌هـا از نقاط مختلف شـهر هم بتوانند با سـهولت 
بـه خدمات فرهنگـی و تفریحی دسترسـی پیـدا کنند؛ 
ایـن رویکـرد می‌تواند موجـب ارتقای نشـاط اجتماعی، 
کاهـش نابرابـری و ارتقای سـطح زندگـی در محلات 
شـود. او گفـت: از تمـام عواملـی کـه در برگـزاری این 
شـهرداری،  از  همچنیـن  کردنـد،  تالش  برنامه‌هـا 
شـورای اسالمی شـهر، دسـتگاه‌های مختلـف نظیـر 
کمیته امداد، بهزیسـتی، اداره فرهنگ و ارشـاد اسلامی 
و همـه نهادهایـی کـه بـا هم‌افزایی و همـکاری خوب 
ایـن برنامه‌هـا را محقـق کردنـد، تشـکر می‌کنـم و 
امیدواریـم بـا اسـتمرار ایـن اقدامات شـاهد شـکوفایی 

بیشـتر فرهنگـی و اجتماعـی در اصفهان باشـیم.

 ۱۶ عنوان برنامه در هفته 
فرهنگی فریدن اجرا می‌شود

 فرمانـدار فریـدن گفـت: هفتـه فرهنگی فریـدن با ۱۶ 
عنـوان برنامـه متنـوع بـا بیـش از ۴۰ اجـرا در سـطح 
شـهر و روسـتاهای شهرسـتان بـا شـعار فریـدن گنـج 

گران‌بهـای میهـن برگـزار می‌شـود.
 شهرسـتان فریـدن زادگاه کاوه آهنگـر بـا مردمانـی 
خون‌گرم و میهمان‌نواز اسـت. سـرزمینی با هم‌زیسـتی 
پنـج قـوم کـه در کنار هـم دوسـتانه زندگـی می‌کنند. 
فریـدن بـه دلیل تاریخ کهـن و حضور اقـوام مختلف از 
غنـای فرهنگـی و سـنت‌های متنوعی برخوردار اسـت 
آب‌وهوایـی نیمه‌مرطـوب دارد. شهرسـتان فریـدن بـا 
طبیعـت زیبـا جاذبه‌های گردشـگری متنوعـی در خود 
جـا داده کـه هرسـاله مسـافران و گردشـگران زیـادی 
بـه مناطـق گردشـگری مثـل رودخانه‌هـا و کوه‌هـا، 
تفرجگاه‌هـای پلاسـجان، امامزاده‌هـا، دشـت لاله‌های 
واژگـون، مناظـر طبیعـی و جاذبه‌هـای تاریخـی مثـل 
مقبـره کاوه آهنگـر در روسـتای مشـهد کاوه و … 
می‌آینـد و در کنـار تفریـح و اسـتفاده از آب‌وهـوای این 
شهرسـتان با خود لبنیات و صنایع‌دسـتی را به سـوغات 

می‌برنـد. 
برگـزاری هفتـه فرهنگـی نیـز فرصتـی بـرای معرفی 
ایـن جاذبه‌هـای بی‌نظیـر اسـت. فرمانـدار اظهـار کرد: 
امسـال هفتـه فرهنگـی از ۱۹ اردیبهشـت‌ماه هم‌زمان 
بـا ولادت باسـعادت امـام رضـا علیه‌السالم بـا عنوان 

برنامه شـروع شـد. 
هفتـه  برنامه‌هـای  افـزود:  سـعیدی  خواجـه  بهـرام 
فرهنگـی بـا همایـش پیـاده‌روی خانوادگـی و جشـن 
ولادت امـام رضـا در کنـار قبـور مطهر شـهدای گمنام 
شهرسـتان آغاز شـد که جشـنواره منطقه‌ای قصه‌گویی 
بومـی محلـی، کاروان سـفیران فرهنگـی، تـور فریدن 
برنامه‌هـای  از  محلـی  غذاهـای  جشـنواره  گـردی، 
شـاخص هفتـه فرهنگـی فـر دیدن اسـت. شهرسـتان 
فریدن با ۲ شـهر ۲۸ روسـتا و جمعیتی بالغ بر ۴۹ هزار 
نفـر ۱۴۰ کیلومتـری غـرب اصفهان واقع شـده اسـت.
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